
  

UUNNIIVVEERRSSIITTAA’’  DDEEGGLLII  SSTTUUDDII  DDII  PPAAVVIIAA  
AARREEAA  RRIISSOORRSSEE  UUMMAANNEE  EE  FFIINNAANNZZIIAARRIIEE  

SSEERRVVIIZZIIOO  OORRGGAANNIIZZZZAAZZIIOONNEE  EE  IINNNNOOVVAAZZIIOONNEE  

 

Decreto Rettorale Oggetto: Concorso pubblico, per titoli/progetto e colloquio, per il conferimento di n. 1 
assegno di tipo a) per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento 
di Biologia e Biotecnologie “L. Spallanzani” – Nomina Commissione 
giudicatrice - (D.R. 1820 del 26.06.2018) 

 

IL RETTORE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario ”, ed in particolare l’art. 22 relativo al conferimento degli assegni per lo svolgimento di 
attività di ricerca; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 
240/2010, emanato con D.R. n. 1148 – prot. n. 21281 del 31.05.2011, pubblicato all’Albo Ufficiale di 
Ateneo il 06.06.2011, entrato in vigore il 07.06.2011 e modificato con Decreto Rettorale n. 1146 – prot. n. 
22064 del 11.05.2015, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo il 12.05.2015, ed in particolare l’art. 11, comma 
1; 

VISTO  il Decreto Rettorale del 26 giugno 2018, n. 1820, con il quale è stato indetto pubblico concorso, per 
titoli/progetto e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno di tipo a) per lo svolgimento di attività di 
ricerca presso il Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “L. Spallanzani” avente ad oggetto “Ricerche di 
base ed applicate in biologia: approcci innovativi e nuove sinergie tra i gruppi di ricerca che operano nel 

Dipartimento di Biologia e Biotecnologie "L. Spallanzani” – SSD: BIO/06-10-18-19;  

VISTO 

 

PRESO ATTO 

 

 

 

CONSIDERATO 

il Decreto d’urgenza  n. 45/2018 prot. n. 2630 del 31/07/2018 del Direttore del Dipartimento di Biologia e 
Biotecnologie “L. Spallanzani” relativo alla designazione dei Componenti la Commissione giudicatrice del 
concorso sopra riportato; 

 di quanto motivato nel suddetto decreto d’urgenza in relazione  all’oggettiva impossibilità di prevedere la 
presenza di almeno una componente femminile ai sensi dell’art. 57, comma 1 lett. a) del  D.Lgs. 165/2001, 
in quanto, tra i docenti individuati sulla base delle specifiche competenze richieste nell’ambito dei S.S.D. 
previsti dal bando di concorso e resisi disponibili a riunirsi nelle date già fissate nel medesimo bando, non è 
stato possibile individuare alcun docente di sesso femminile; 

che la dichiarata oggettiva impossibilità permette di derogare alle disposizioni al D.Lgs. 165/2001 al fine di 
garantire il regolare avvio della procedura concorsuale; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 

DECRETA 

 
La Commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli/progetto e colloquio, per il conferimento dell’assegno di cui in 
premessa, è così composta:  

 

1. Prof. Marco Biggiogera – Università di Pavia - Professore Ordinario, settore scientifico-disciplinare BIO/06 – 
Anatomia comparata e citologia – Presidente con funzione anche di Segretario; 

2. Prof. Davide Zannoni - Università di Bologna – Professore Ordinario, settore scientifico-disciplinare BIO/19 – 
Microbiologia – Componente; 

3. Prof. Giovanni Bernardini – Università dell’Insubria – Professore Ordinario, settore scientifico-disciplinare BIO/06 – 
Anatomia comparata e citologia – Componente; 

4. Prof. Andrea Graziani – Università Vita-Salute S. Raffaele Milano – Professore Ordinario, settore scientifico-
disciplinare BIO/10 – Biochimica – Componente; 

5. Prof. Giuseppe Passarino – Università della Calabria - Professore Ordinario, settore scientifico-disciplinare BIO/18 – 
Genetica – Componente; 

6. Prof. Tullio Florio – Università di Genova - Professore Associato, settore scientifico-disciplinare BIO/14 – 
Farmacologia – Componente. 

 

Pavia, data del protocollo 

IL RETTORE 
(Fabio Rugge) 

(Documento firmato digitalmente) 

LB/IP/pg 




		2018-08-07T14:44:53+0200
	IT
	Antonella Zucchella




